[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

Администрация  Яйского муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	         16

	Декабря 2013г

	№
	2338

пгт.Яя

	О внесении изменений  в муниципальную программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и поддержка жилищно-коммунального хозяйства на территории Яйского муниципального района на 2014-2016 годы»

  Администрация Яйского муниципального района постановляет:

         1. Внести следующие  изменения в муниципальную программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и поддержка жилищно-коммунального хозяйства на территории Яйского муниципального района на 2014-2016 годы»:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программы» - сумма расходов на реализацию мероприятий из местного бюджета составляет:

2014 год – 3 350,00 тыс.  рублей.

2015 год – 3 600,00 тыс. рублей.

2016 год – 3 600,00 тыс. рублей.

1.2. Раздел программные мероприятия на 2014-2016 годы – капитальный ремонт жилого фонда Яйского муниципального района изложить в новой редакции согласно приложения №1.
1.3. Раздел программные мероприятия на 2014-2016 годы – энергосбережение и повышение энергетической эффективности изложить в новой редакции согласно приложения №2.

2. Начальнику организационного отдела (Л.Ю. Спиридоновой) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте Администрации Яйского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы по ЖКХ, транспорту, связи и строительству                   Н.Е. Мартынюка.
	Глава Яйского муниципального района

	Д.В. Иноземцев

	готовил:

	А.В. Стеклянникова

	согласовано:

	Н.Е. Мартынюк
Н.Н. Степанова
В.М. Шведова

О.М. Алтапкина
О.А. Стрельникова

Приложение № 1

к постановлению

Администрации Яйского
муниципального района

                                                                      от «16» декабря  2013г. №  2338
Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование
 мероприятия
	Сроки
выпол
нения
	Ответственные за реализацию
мероприятия
	Источники
финансирования
	Объем расходов (тыс. руб.)
	 Взаимосвязь
  с целями,
  задачами и
   целевыми
показателями:
- номер пункта
цели, задачи;
- номер строки
 целевого индикатора

	всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	 1
	      2
	  3
	    4
	  5
	  6
	 7
	 8
	 9
	      10

	Подпрограмма «Капитальный ремонт жилого фонда»
	2014-2016
	Мартынюк Н.Е.

	В т.ч.

	Пгт Яя, ул. Олимпийская,
35-2. Ремонт наружных стен, замена полов, отделочные работы.

	134,021

	Пгт Яя, ул. Северная,42. Ремонт печи.

	52,902

	Итого

	186,923

	Всего
	1 250
	250
	500
	 500

	МБ
	1 250
	250
	500
	 500

	прочие

	Итого
по подпрограмме

	Всего
	1 250
	250
	500
	 500

Приложение № 2

к постановлению

Администрации Яйского

муниципального района

                                                                      от «16» декабря  2013г. № 2338

Перечень программных мероприятий
	 № п/п
	Наименование
 мероприятия
	Сроки
выпол
нения
	Ответственные за реализацию
мероприятия
	Источники
финансирования
	Объем расходов (тыс. руб.)
	 Взаимосвязь
  с целями,
  задачами и
   целевыми
показателями:
- номер пункта
цели, задачи;
- номер строки
 целевого индикатора

	всего
	                в том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	 1
	      2
	  3
	    4
	  5
	  6
	 7
	 8
	 9
	      12

	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
	2014-2016
	Мартынюк Н.Е.

	Проведение энергетического обследования в учреждениях образования и культуры

	Всего
	900
	 300
	 300
	 300

	В т.ч.

	Учреждения образования

	450
	150
	150
	150

	Учреждения культуры

	450
	150
	150
	150

	МБ
	900
	 300
	300
	 300

	прочие

	Установка теплосчетчиков, водосчетчиков

	900
	300
	300
	300

	В т.ч.

	Учреждения образования

	450
	150
	150
	150

	Учреждения культуры

	450
	150
	150
	150

	МБ
	900
	300
	300
	300

	прочие

	Итого
по подпрограмме

	Всего
	1 800
	600
	600
	600